
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.05.2021 г.  № 107/1229 -4 

 г. Тверь  

 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий Пролетарского района города Твери 
 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5
1
 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6 (далее Порядок), статьи 22 Избирательного кодекса Тверской 

области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия 

Пролетарского района постановляет: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Пролетарского района города Твери следующие кандидатуры 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Пролетарского 

района Ю.О. Зарывных. 

 

 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города 

Твери 
Ю.О. Зарывных 

  

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии Пролетарского района города 

Твери 

 

Т.В. Козачок 



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

Пролетарского района города Твери 

от  17.05.2021 года  107/1229-4 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий  

Пролетарского района города Твери 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ избирательного 

участка 

№ и дата 

постановления 

избирательной 

комиссии 

Тверской 

области о 

зачислении в 

резерв составов 

участковых 

комиссий 

Основание 

исключения из 

резерва 

составов 

участковых 

комиссий 

1.  
Воронцова  

Нина Ивановна 

Пролетарское местное 

отделение Тверского 

областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

Резерв ТИК 
74/962-6 

от 18.08.2017 

подпункт «д» 

пункта 25 Порядка  



2.  
Новик  

Екатерина Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№20» 

990 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

3.  
Глоба 

 Наталья Юрьевна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№52» 

1006 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

4.  
Серова  

Наталия Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы - МБДОУ 

Детский сад №158 
Резерв ТИК 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

5.  
Сухорукова  

Елена Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы - МБДОУ 

Детский сад №158 
Резерв ТИК 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

6.  
Пашкова 

 Татьяна Владимировна 

Тверское региональное 

отделение Всероссийской  

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

983 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

7.  
Раклистова 

 Ольга Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства Резерв ТИК 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 



8.  
Журина 

 Ирина Викторовна 

Собрание избирателей по 

месту работы-  МБДОУ 

Детский сад №166 
Резерв ТИК 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

9.  
Лаврова  

Ирина Александровна 

Собрание избирателей по 

месту жительства - г. Тверь, 

ул. Склизкова, д.68 
Резерв ТИК 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

10.  
Старкова  

Наталья Валерьевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в Тверской области 

974 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

11.  
Баринова  

Юлия Эдуардовна 

Собрание избирателей по 

месту работы – ООО 

«Тверьспецавтохозяйство» 
974 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

12.  
Хомяченкова 

 Светлана Константиновна 

Тверское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии 

России 

973 
216/2887-6    

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

13.  
Хомяченкова  

Ксения Ивановна  

Тверское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии 

России 

975 
216/2887-6    

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 



14.  
Хомяченкова 

 Наталья Геннадьевна  

Тверское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии 

России 

976 
216/2887-6    

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

15.  
Щербаков 

 Алексей Геннадьевич 

Тверское региональное 

отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии 

России 

993 
216/2887-6    

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

16.  
Ефимова  

Наталья Анатольевна 

Тверское региональное 

отделение Всероссийской  

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1004 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

17.  
Киселева 

Ирина Александровна 

Тверское региональное 

отделение Всероссийской  

политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

992 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

18.  
Кнышев  

Михаил Викторович 

Пролетарское местное 

отделение Тверского 

областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

1011 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 



ФЕДЕРАЦИИ» 

19.  
Барменкова  

Людмила Анатольевна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№20» 

Резерв ТИК 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

20.  
Камоза  

Наталья Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№20» 

991 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

21.  
Горшкова  

Виктория Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№38» 

980 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

22.  
Кушнарёва 

 Наталья Михайловна 

Собрание избирателей по 

месту жительства 979 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

23.  
Рубцова 

Елена Никитична 

Собрание избирателей по 

месту работы – МОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№38» 

984 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 



24.  
Панина  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту жительства Резерв ТИК 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

25.  
Локотьянова 

 Ольга Ивановна 

Собрание избирателей по 

месту работы – в/ч 53956 982 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

26.  
Козлов  

Илья Вадимович 

Собрание избирателей по 

месту работы – ГБП ОУ 

«Тверской промышленно-

экономический колледж» 

989 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

27.  
Подшибко  

Лариса Алексеевна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МБОУ 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» 

Резерв ТИК 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

28.  
Мозер 

Игорь Викторович 

Собрание избирателей по 

месту работы – МБОУ «Центр 

образования имени 

Александра Атрощанка» 

1009 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

29.  
Турова 

Александра Владимировна 

Собрание избирателей по 

месту работы – ООО «Гермес-

ТВ» 
1001 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

30.  
Андреева 

Татьяна Сергеевна 

Собрание избирателей по 

месту учебы – ГБП ОУ 

«Тверской медицинский 

1001 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 



колледж» 

31.  
Морозова 

 Светлана Николаевна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МБДОУ 

Детский сад №158 
Резерв ТИК 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

32.  
Матус 

Наталья Александровна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МБОУ 

«Средняя школа №9» 
977 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

33.  
Павленко  

Ольга Васильевна 

Собрание избирателей по 

месту работы – МБОУ 

«Средняя школа №9» 
977 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

34.  
Лебедев 

 Дмитрий Николаевич 

Собрание избирателей по 

месту работы – МБОУ 

«Средняя школа №9» 
977 

216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 Порядка 

 

 


